



ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статьи 2 и 7 Закона Забайкальского края "О физической культуре и спорте в Забайкальском крае"

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
4 июля 2018 года.*

Статья 1

Внести в Закон Забайкальского края от 1 апреля 2009 года № 153-ЗЗК "О физической культуре и спорте в Забайкальском крае" ("Забайкальский рабочий", 6 апреля 2009 года, № 62; 10 июля 2009 года, № 128; 21 декабря 2009 года, № 239-242; 28 декабря 2009 года, № 247-248; 5 апреля 2010 года, № 56; 12 мая 2010 года, № 81; 6 октября 2010 года, № 189-190; 1 июня 2011 года, № 97; 18 июля 2011 года, № 137; 28 ноября 2011 года, № 237; 8 июня 2012 года, № 106; 22 октября 2012 года, № 211; 7 мая 2013 года, № 85; 16 июля 2013 года, № 134; 8 апреля 2014 года, № 66; 14 апреля 2014 года, № 70; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2014 года, № 7500201412260009; 13 октября 2016 года, № 7500201610130005; 30 ноября 2016 года, № 7500201611300001; 20 июня 2018 года, № 7500201806200005) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹) участвовать в организации и проведении межрегиональных, все-российских и международных спортивных соревнований среди студентов (в том числе студенческих спортивных лиг), проводимых на территории Забайкальского края;"

2) в статье 7:

а) в части 1¹ слово "волонтерам" заменить словами "добровольцам (волонтерам)";

б) в части 1² слово "волонтерам" заменить словами "добровольцам (волонтерам)", слово "волонтеров" заменить словами "добровольцев (волонтеров)".

Статья 2

Настоящий Закон края вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Забайкальского края



И.Д. Лиханов

Губернатор
Забайкальского края



Н.Н. Жданова

г. Чита
17 июля 2018 года

№ 1640-ЗЗК